



XIII. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice se bude konat ve středu 11. září 2013 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. Všichni jsou srdečně zváni.

Šachový kroužek pro děti do 18 let začíná opět svou činnost od září každou středu v době od 15:00 do 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. Všichni zájemci jsou srdečně zváni.
Ing. František Florián, vedoucí šachového kroužku

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů. Na základě uzavřené smlouvy mezi Ovod, spol. s r. o. a Severomoravskými vodovody a kanalizací Ostrava a.s. oznamujeme, že v termínu 29. 8. – 5. 9. 2013 budou v naší obci pracovníci Ovod s.r.o. provádět pravidelné opisy vodoměrů, tito pracovníci mají služební průkazy, kterými jsou povinni se na požádání prokázat.

„Klub důchodců v Soběšovicích“. Založení klubu důchodců se koná ve čtvrtek 10. 10. 2013 v 16:00 h v jídelně na Nové Husarůvce. Všichni, i nepřihlášení senioři jsou srdečně zváni. Přihlášky s podrobnějšími informacemi jsou na OÚ a v knihovně.
Josef Majer, místostarosta

Sběr nebezpečného odpadu bude v sobotu 19. října 2013, sběr ostatního velkoobjemového odpadu od pátku 18. října do pondělí 21. října 2013. Bližší informace poskytneme v říjnovém zpravodaji.

Kulturní krajina a historické kořeny - tento projekt byl realizován a spolufinancován z Fondu mikroprojektů Euroregionu Beskydy/Beskidy v rámci programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 ČR-PL. Výstupem tohoto projektu jsou opravená Boží muka také na území naší obce a vydaná publikace, kterou si mohou zájemci vyzvednout na informačním centru (knihovně) v Soběšovicích.

Stavební akce.

Přístavba tělocvičny ZŠ v Soběšovicích - na základě výběrového řízení byla dne 23.05.2013 uzavřena Smlouva o dílo s uchazečem KUMAN spol. s r.o., Karviná. Dne 24.05.2013 bylo předáno staveniště a zahájena výstavba. V současné době je dokončena montáž konstrukce haly včetně zastřešení přístavby (šatny a sociální zařízení). Práce spojené s napojením na stávající budovu školy byly ukončeny. Pokračují řemeslné práce dle harmonogramu postupu prací s cílem ukončení celé stavby do 11/2013.

Rekultivace nezpevněných ploch-záchytné parkoviště a chodník (nad RS CK Juhász) - Je předána dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele stavby na Ministerstvo průmyslu a obchodu ke kontrole. Následně Ministerstvo financí vyhlásí výběrové řízení. Předpokládaná realizace konec roku 2013 s ukončením 06/2014.

Úprava centra obce Soběšovice - dne 23.01.2013 podala Obec Soběšovice na Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. V rámci tohoto řízení obdrželo oddělení stavebního řádu oznámení o vzniku Občanského sdružení „Zelená pro Soběšovice“, 739 22 Soběšovice č.p. 184. S ohledem na tuto skutečnost došlo k dalšímu prodloužení lhůty pro vydání rozhodnutí o umístění této stavby. Rada obce na svém zasedání dne 14.08.2013 schválila přípravu zpracování žádosti o dotaci pro tento projekt, kde je nutné doložit rozhodnutí o umístění stavby s nabytím právní moci. Pokud toto rozhodnutí s nabytím právní moci nebude, nelze podat žádost o dotaci. Tímto se realizace této stavby bude muset odložit.

Ing. Karel Obluk, starosta obce

Výměna řidičských průkazů. Držitelé řidičských průkazů vydaných v období od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 jsou povinni je vyměnit nejpozději do 31. 12. 2013, uplynutím této lhůty pozbude průkaz platnosti. Příslušným úřadem k výměně řidičského průkazu pro občany naší obce je Magistrát města Frýdku-Místku. Povinná výměna řidičského průkazu ve standardní lhůtě je bez správního poplatku. K vyřízení potřebujete: platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas), průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm (možnost zhotovení v budově Magistrátu Frýdek-Místek, Palackého 115, v úřední dny), řidičský průkaz, který podléhá povinné výměně.

Další informace můžete získat např. na: www.vymentesiridicak.cz.

Nabídka pomoci v problematice platební neschopnosti. Občanské sdružení "Normální je počítat" se dlouhodobě zabývá řešením platební neschopnosti fyzických i právnických osob a lektorskou a poradenskou činností vedoucí ke zvyšování finanční gramotnosti osob, a to s celostátní působností. Samozřejmostí je individuální přístup ke každému klientovi, komplexní řešení jeho situace, finanční a dluhové poradenství, konsolidace úvěrů, sjednání splátkových kalendářů, poradenství, podávání námitek, odvolání apod. Naše klienty zastupujeme na základě vzájemné důvěry, a to dlouhodobě. Dále pořádáme nejen pro naše klienty pestrou škálu vzdělávacích kurzů. Bližší informace a kontaktní údaje na: www.normalnijepocitat.cz.

Salón Lucie v budově požární zbrojnice rozšířil služby. Salón Lucie, který už nabízí v prostorech požární zbrojnice služby, a to manikúru, pedikúru, nehtovou modeláž rozšířil své služby o kadeřnictví a líčení. Služby v příjemném prostředí a za dostupné ceny je možné objednat na tel.: 608 676 115 (ruce, nohy), na tel.: 606 739 263 (hlava).

Knihovny našeho regionu v novém tisíciletí. V nedávné době proběhla v Brně celostátní konference knihoven „Budoucnost knihoven – knihovny pro budoucnost“, kde se probírala koncepce rozvoje knihoven v dalších letech. Základním mottem této koncepce je, že dnešní uživatel knihovny knihovnu navštěvuje proto, že chce, že se mu tam líbí a jsou mu poskytnuty, i v té nejmenší obci, služby stejně kvalitní jako ve městě. V současné době tuto koncepci podporuje Ministerstvo kultury ČR svými dotacemi na projekty, které jsou na to zaměřeny. Proto jsme v loňském roce požádali Ministerstvo kultury ČR o dotaci na vybavení našich knihoven tak, aby svým návštěvníkům mohly kvalitní služby poskytovat. Podmínkou je dostatečné vybavení knihoven informačními technologiemi, které umožní našim uživatelům přístup do on-line katalogů, objednávání literatury a prodlužování výpůjční doby přes internet z domova nebo ze zaměstnání v kteroukoliv dobu, 7 dní v týdnu. V praxi to bude znamenat, že se propojí celá síť knihoven regionu Dobrá, tj. Dobrá, Dobratice, Horní Domaslavice, Nošovice, Pazderna, Soběšovice, Vojkovice a Žermanice. V kterékoliv z těchto knihoven, si může čtenář rezervovat a půjčovat knihy tam, kde mu to nejlépe bude vyhovovat. Čtenářský průkaz mu bude platit v celém regionu. Informace o tom, že požadovaná kniha je pro něj připravena, mu přijde prostřednictvím SMS na jeho mobilní telefon nebo na e-mail. Může si žádat i o výpůjčky prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby z jiných knihoven. V každé knihovně bude počítač s připojením na internet, multifunkční barevná tiskárna a čtečka čárových kódů. Tento projekt v hodnotě 370.000,- Kč ze 70% dotuje Ministerstvo kultury ČR a z 30% obec. Projekt bude realizován během druhé poloviny roku 2013. Do projektu jsme se přihlásili poté, co zavedení těchto služeb v Místní knihovně v Dobré přivedlo v minulém roce do knihovny o 30% více návštěvníků a půjčili jsme i o 30 % více dokumentů než v roce 2011. Aby byl přístup přes web do našeho on-line katalogu zajímavý i pro mladou generaci, zakoupili jsme také nový www katalog CARMEN, který je programován v jazyce Java a umožňuje fulltextové vyhledávání, předregistraci čtenáře z domova a zadávání požadavků na nákup literatury. Chceme, aby do knihoven chodilo co nejvíce dětí, protože čtení rozvíjí slovní zásobu, samostatné vyjadřování, podporuje rozvíjení fantazie a trénuje paměť. Malé děti, kterým pravidelně čtou rodiče, lépe prospívají ve škole. Využijte proto nových služeb knihoven nejen pro svoje sebevzdělávání i zábavu, ale také pro svoje děti!

Marie Mališová, ředitelka Místní knihovny v Dobré

Zahrádkáři :

- Pokračujeme ve sledování pěkných květinových výzdob v naší obci, postupně uvádíme další: Molendovi+Uhrovi, MUDr. Kerzlová, Pavlokoví J. a J., Oblukovi+Peterkovi, Kuhnlovi-chata, Kovářovi V. a L., Křístkoví L. a V., Mikulová A., Walaszko-škola, Nytrová A., Rozbrojová, Bujasová, Jančáková, Bezecní, Bednářovi, Škapovi, Petrželovi, Guziurovi, Halata, Strýčková, Urbanovi, Pavlok P.+Sopúchová D., Pavlokoví J.+P.+F., Solnická, Gáborovi-chata, Kovaříkovi, Foberovi, Bernatíkoví, Holí, Habrovi, Vitttovi, Hovancovi, Bartkovi A. a L., Markovi D. a M., Forster-chata, Červenkoví, Voznicová V., Pyszkovi, Sítkoví, Rykrovi-chata, Šimonovi, Oborní, Kubečkoví, Marková J.
- 15. srpna se konal zájezd po Arboretech a botanických zahradách v okolí. Fotografie si můžete prohlédnout na www.usczsfm.rajce.net
- Tradiční Vinobraní se uskuteční letos na Nové Husarůvce v sobotu 12. října 2013.

Předseda zahrádkářů Jana Pavloková

Nabídka zaměstnání. Přijmeme řidiče na rozvoz pečiva s vozidlem tranzit, v Pekárně na Lučině. Práce na 3,5-4 hodiny, Po—Pá. Vhodné pro důchodce. Informace na tel.: 558 689 041.

Výkup padaných jablek.

V období od 21. srpna do 29. listopadu 2013 budeme vykupovat od občanů padaná jablka. Výkup proběhne v areálu AUTOBAZAR Tvardek, osada Záguří v Horních Bludovicích denně od 09:00 do 18:00 hodin. Výkup je zajišťován společností OVEWIN, s.r.o. Kroměříž. Výkupní cena činí 1,50 Kč/kg.

Emanuel Klimša - zprostředkovatel

Záměr na pronájem nebytových prostor v objektu Nová Husarůvka.

Obec Soběšovice dle ust. § 39, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů oznamuje záměr Obce Soběšovice pronajmout nebytové prostory v objektu ZVS – Nová Husarůvka čp. 10 na pozemku p. č. 371 v k.ú. Horní Soběšovice, a to:

1. Restauraci v 1. NP

2. Byt v 2.NP

Bližší informace získáte na obecním úřadě, tel.: 558 404 553 nebo e-mail: ucetni@sobesovice.cz.

O záměru bylo rozhodnuto usnesením rady obce č. 68 ze dne 14. 8. 2013.

Kulturní komise obce Vás zve na akce konané v našem okolí:

Havířov

Program Havířovských slavností

6. až 8. 9.

Pátek 6.9.2013

Areál Městské sportovní haly :

17.00 Dan Bárta

18.45 Tata Bojs

20.15 Kryštof s plnou koncertní verzí

22.00 Stratovarius

náměstí Republiky :

od 20.00 hodin „Biograf Láska“

20.00 h. OKRESNÍ PŘEBOR - POSLEDNÍ ZÁPAS PEPIKA HNÁTKA

22.00 h. SVATÁ ČTVEŘICE

Sobota 7.9.2013

Areál Městské sportovní haly :

12.30 Michal Nesvadba

13.30 Jaroslav Uhlíř s kapelou

14.45 mažoretky Kala - slavnostní zahájení

14.55 Gentlemen Singers

15.55 Marek Vašut

16.15 Sporcelain – Pavel Šporcl s kapelou

17.15 Marek Vašut

17.35 Petr Kolář

18.35 Marek Vašut

18.55 Irish Dance Experience

19.35 Marek Vašut

19.55 Irish Dance Experience

20.35 Marek Vašut

20.55 Elán - THE BEST OF

23.00 Helloween

Hrad Hukvaldy

1. 9. Hukvaldské osudy – historie hradu tak jak ji neznáte, kostýmované oživé

28. – 29.9. Svatováclavské slavnosti – rytířské souboje, hradní hodokvas

Neděle 8.9.2013

Areál Městské sportovní haly:

13.00 Junior Jam Session Band

14.15 Daniel Mrózek

15.30 Veronika Vrublová

16.30 Prago Union

18.00 Desmod

19.15 NoToTo

20.15 Nagauč

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: **OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad 739 22 Soběšovice 10, IČ 00576981.**

Název: **ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.** Četnost vydávání: **MĚSÍČNÍK, zdarma.** Místo vydávání: **OBEC SOBĚŠOVICE.**

Číslo a den vydání: **9/2013, 1. 9. 2013.** Evidenční číslo periodického tisku: **MK ČR E 10291.**